会議録要旨

(1) 会議の名称 平成２３年度越前市防災会議

(2) 開催日時 平成２３年１２月１９日（月曜日）午後３時～午後５時

(3) 開催場所 越前市市民ホール２階 第３会議室

(4) 出席委員氏名

奈良市長 大井委員 山下委員 伊森委員(代)

野村委員(代) 杉井委員(代) 藤原委員 西藤委員

青柳委員 細井委員 伊藤委員 河瀬委員 佐々木委員

水上委員 西島委員 中島委員 中村委員 新谷委員

三好委員(代) 大柳委員 川渕委員(代) 玉木委員

五十嵐委員(代) 竹内委員 川森委員(代) 近藤委員(代)

丸山委員 以上２７名

(5) 欠席委員氏名 中西委員 美濃委員 以上２名

(6) 出席所管課職員職氏名
野村課長 松原副課長 前田室長 小池主幹 鋸屋主査

北村主事

(7) 会議議題

委嘱状の交付について

福島第一原子力発電所事故の現状について

越前市防災会議専門部会の設置について 他

(8) 傍聴者の数 ５人

(9) 会議資料の名称

資料 1：福島第一原子力発電所事故を踏まえた若狭地域の原

子力発電所の安全対策の実施状況について

資料 2：国、県の動向と市の取組み状況について

資料 3：越前市防災会議専門部会(地域防災計画原子力災害対

策編策定委員会）の設置について（案）

資料 4：越前市原子力防災計画(地域防災計画・原子力災害対

策編）策定スケジュール（案）

(10) 会議の内容の要旨 専門部会の設置について承認された。

(11) その他 ――